УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

25 декабря 2023 г.                                                                                   № 1323

Об итогах муниципального

конкурса технического

творчества «Кибер-зима-23»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Яковлевского городского округа от 10 ноября 2023 г. № 1173   «О

проведении муниципального конкурса технического творчества «Кибер-

зима-23», с целью создания условий для стимулирования интереса

обучающихся к техническому творчеству, демонстрации знаний, умений и

навыков в области технического творчества,  с 10 ноября по 23 декабря 2023

года проведен муниципальный конкурс технического творчества «Кибер-

зима-23».

В конкурсе приняли участие 43 воспитанника дошкольных

образовательных  учреждений, 32 учащихся средних и основных

общеобразовательных учреждений муниципалитета, 31 обучающийся МБУ

ДО «Дом творчества», 19 педагогических работников образовательных

учреждений Яковлевского городского округа.

Жюри конкурса отметило высокий уровень активности участников и

качество выполненных работ в номинациях «Лего-КОСМОС», «3D-

моделирование», «Графический дизайн», «Информационные технологии в

образовании», «Квадростарт».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри о признании победителями и призерами

муниципального конкурса технического творчества «Кибер-зима-23»:

В номинации «Квадростарт»:

I место − Кустышев Андрей, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ №

2», руководитель Кустышев Сергей Николаевич.

II место − Шелевей Никита, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

III место  − Жидков Михаил, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ №

2», руководитель Кустышев Сергей Николаевич.

В номинации «Юные изобретатели»:

I место − Леонов Никита, учащийся МБОУ «Серетинская ООШ»,

руководитель Ушакова Ольга Анатольевна.

I место − Чехов Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Апаршев Сергей Александрович.

II место − Не присуждать.

III место − Макиевский Максим, обучающийся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Апаршев Сергей Александрович.

В номинации «Спринт»:

I место − Пересыпкин Иван, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

II место − Власов Алексей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Апаршев Сергей Александрович.

III место − Шульженко Сергей, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

В номинации «РобоСумо»:

I место − Усачев Елисей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

II место − Пересыпкин Иван, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

III место − Чехов Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Апаршев Сергей Александрович.

В номинации «Движение по кругу»:

I место − Власов Алексей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Апаршев Сергей Александрович.

II место − Миронова Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Бобринев Александр

Александрович.

III место  − Не присуждать.

В номинации «3D-моделирование»:

В возрастной категории 7-9 лет:

I место − Гончукова Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Гончукова Юлия Александровна.

II место − Шишкин Павел, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Лычев Станислав Сергеевич.

III место − Не присуждать.

В возрастной категории 10-13 лет:

I место − Громова Анна, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 г. Строитель»,

руководитель Власова Татьяна Александровна.

I место − Зайцев Илья, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,

руководитель Голубкова Светлана Валерьевна.

I место − Вышпянская Александра, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 г.

Строитель», руководитель Деревлева Наталья Сергеевна.

II место − Супрун Антон, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,

руководитель Кустышев Сергей Николаевич.

II место − Гончукова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Гончукова Юлия Александровна.

II место − Шевелева Злата, учащаяся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

III место − Воронова Виктория, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ №

2», руководитель Кустышев Сергей Николаевич.

III место − Деревянко Артем, учащийся ОГБОУ «СОШ № 3 г.

Строитель», руководитель Власова Татьяна Александровна.

III место − Линник Ангелина, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Шубитидзе Элина Геннадьевна.

III место − Линник Матвей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Шубитидзе Элина Геннадьевна.

III место − Шиман Таисия, учащаяся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

В возрастной категории 14-17 лет:

I место − Леонова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Шаповалова Александра Владимировна.

II место  − Не присуждать.

III место − Не присуждать.

В номинации «Лего-КОСМОС»:

В возрастной категории 5-7 лет:

I место − Черкасов Михаил, воспитанник МБДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»,

руководители Печенкина Наталья Николаевна, Шмидова

Анастасия Николаевна.

I место − Лобанов Матвей, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель», руководитель Дремучева Татьяна

Анатольевна.

I место − Коваленко Андрей, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Улыбка» г. Строитель», руководитель Махова Бэлла

Ахметовна.

II место − Белоусов Тимофей, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель», руководитель Фомина Марина

Александровна.

II место − Апаршев Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Апаршева Татьяна Николаевна.

II место − Курганский Роман, воспитанник МБДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»,

руководитель Брусенская Инна Ивановна.

III место − Глазунова Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Радонежский» г. Строитель», руководитель Плотникова

Виктория Андреевна.

III место − Иванов Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель», руководитель Корякина Татьяна

Алексеевна.

III место  − Кафаров Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Радонежский» г. Строитель», руководитель Плотникова

Виктория Андреевна.

III место − Размоскина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Сретенский» г. Строитель, руководитель  Зюбанова

Анастасия Андреевна.

III место − Фильченко Роман, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

В возрастной категории 8-10 лет:

I место − Не присуждать.

II место  − Инютин Егор, учащийся МБОУ «Кустовская СОШ»,

руководитель Бобринев Александр Александрович.

III место − Павлоцкий Данил, учащийся МБОУ «Яковлевская СОШ»,

руководитель Черкашина Елена Владимировна.

В возрастной категории  11-17 лет:

I место − Филюхин Данил, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Золотых Вера Петровна.

II место  − Дормидонтова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Апаршева Татьяна Николаевна.

III место  − Мордвинов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Самсонова Елена Николаевна.

В номинации «Информационные технологии в образовании»:

I место − Сидорова Марина Евгеньевна, учитель МБОУ «Казацкая

СОШ» (презентация  к уроку по теме «Свойства степени с

натуральным показателем»).

II место − Закаряева Анна Вениаминовна, воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Радонежский» г. Строитель» (презентация к

занятию «Состав числа 10».

II место − Золотых Вера Петровна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества» (презентация к

вводному занятию по ДООП «Талантиум»).

II место − Шаповалова Александра Владимировна, Шубитидзе Элина

Геннадьевна, педагоги дополнительного образования МБУ

ДО «Дом творчества» (Викторина «Путешествие по

сказкам»).

II место − Шкарлет Тамила Ивановна, учитель МБОУ «Яковлевская

СОШ» (конспект дополнительного занятия «Его Величество

- Электричество»).

III место − Плотникова Виктория Андреевна, воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Радонежский» г. Строитель» (конспект

организованной образовательной деятельности «В гости к

трём поросятам»).

III место  − Любимова Анастасия Сергеевна, учитель – логопед МБДОУ

«Детский сад «Радонежский» г. Строитель» (конспект

логопедического занятия «Автоматизация шипящих звуков

через использование современных технологий»).

III место − Махова Бэлла Ахметовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Улыбка» г. Строитель» (Дидактический материал

«Инженерный дневник»).

В номинации «Графический дизайн»:

I место − Харкова Юлия, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Борисова Нина Евгеньевна.

II место  − Шелковина Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Борисова Нина Евгеньевна.

II место − Мильченко Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Бобринев Александр

Александрович.

II место − Канунникова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Борисова Нина Евгеньевна.

III место − Волик Карина, обучающаяся МБУ ДО «Дом творчества»,

руководитель Борисова Нина Евгеньевна.

III место − Прихожалова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом

творчества», руководитель Борисова Нина Евгеньевна.

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса грамотами

управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

          Руководитель

управления образования                                                     Т.А. Золотарева

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94